
Ente Acque della Sardegna

Ente Abbas de Sardigna

Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio

Determinazione n'^del 30SEU016

Oggetto: adesione alla Convenzione Consip "Autoveicoli in noleggio 11 - Lotto 3", per l'acquisizione in

nolo, per mesi 48 e km. 120,000, di n. 1 Fiat Doblo' Cargo 1.3 Multijet 16V 95CV E6, richiesto

dal Servizio Energia e Manutenzioni Specialistiche - Impegno di spesa in favore della ditta

aggiudicataria ALD AUTOMOTIVE ITALIA s.r.L

CIG accordo quadro 60664229CB - CIG derivato Z7C1B44548.

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della

Sardegna;

VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n.

67 del 15.06.2015;

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo

personale;

VISTA la L R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione

Sardegna;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n° 8 del 30.11.2015 con cui le funzioni di Direzione del

Servizio Direzione del Servizio Appalti e Contratti sono state conferite al dirigente Ing. Antonio Attene;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 21 del 11.05,2016 con cui è stato approvato il

Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 e il Bilancio di Previsione di Cassa 2016 e la successiva

Delib. G.R. n. 33/17 del 10.06.2016 con la quale è stato concesso il nulla osta all'immediata esecutività;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 463 del 14/06/2016 con la quale è stato approvato il

bilancio finanziario gestionale;

PREMESSO che l'Enas detiene attualmente in nolo n. 96 autoveicoli acquisiti, tramite convenzioni

Consip, dalle società Leasys SpA, Arval SpA e Leaseplan SpA, per far fronte ai fabbisogni dei

dipendenti dell'Ente che operano nei cantieri e impianti dislocati nell'intero territorio regionale;

VISTA la Determinazione n. 856 del 20.09.2016, con la quale il Direttore del Servizio Energia e

Manutenzioni Specialistiche:

- rappresenta la necessità di avere in dotazione una nuova auto in nolo, in sostituzione dell'auto

targata EW509YN, acquisita a mezzo convenzione Consip e non più utilizzabile, a causa di un

sinistro che ha causato gravi danni al mezzo e ne ha decretato il ritiro da parte della ditta

fornitrice;

- dispone l'acquisizione in nolo, a mezzo convenzione Consip Autoveicoli in noleggio 11 - Lotto 3,

di n. 1 Fiat Doblo' Cargo 1.3 multijet 16V 95CV E6, per un periodo di 48 mesi, una percorrenza

complessiva di 120.000 chilometri, il veicolo sostitutivo di livello base, la 2° porta laterale

scorrevole e le coperture assicurative kasko, incendio e furto senza franchigia;

CONSIDERATO che la spesa da sostenere è stata programmata dal"servizio richiedente a gravare sul

bilancio pluriennale 2016/2018; :

RITENUTO, pertanto, di dover assumere gli impegni di spesa sui pertinenti capitoli di bilancio e in favore
della ditta ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL, sulla base dèi canoni applicati dalla convenzione, per
l'importo complessivo-di € 13.146,24 (€11277,60 per il canone base, € 576,00 per l'autoveicolo

sostitutivo di livello base, € 332,64,per la 2° porta laterale scorrevole ej€ 960,00 per la copertura

assicurativa) oltre IIVAdt legge (canone mensile € 273,88 + IVA); ':



Psq n

Segue Determinazione n. del 3 0 SET, 2016

VISTA l'indicazione dei capitoli di Bilancio e l'attestazione di capienza rilasciata dal Servizio Ragione

DETERMINA

l'adesione alla Convenzione Consip/AId Automotive Italia Sri "Autoveicoli in noleggio 11" Lotto 3";

l'acquisizione in nolo, per un periodo di 48 mesi, una percorrenza di 120.000 chilometri, un veicolo

sostitutivo di livello base, la 2° porta laterale scorrevole e le coperture assicurative kasko, incendio,

furto totale o parziale senza franchigia, di n. 1 Fiat Doblo' Cargo 1.3 multijet 16V 95CV E6, richiesto

dal Servizio Energia e Manutenzioni Specialistiche;

- l'impegno di spesa in favore della ditta ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL - Viale Alexandre Gustave

Eiffel 15 - 00100 ROMA - P.IVA 01924961004 - C.F. 07978810583 - CIG Z7C1B44548, della

somma complessiva di € 16.038,41 così suddivisa:

- €. 821,64 sul Cap. U. 1.03.12.20/2016 - (Esercizio mezzi di trasporto e spese accessorie per la

gestione del sistema idrico multisettoriale)

- €. 180,76 sul Cap. U.1.10.14.18/2016 - IVA

- € 3.286,56 sul Cap. U.1.03.12.20/2017

- € 723,04 sul Cap. U.1.10.14.18/2017

- € 9.038,04 sul Cap. U.1.03.12.20/2018

- € 1.988,37 sul Cap. U.1.10.14.18/2018

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di

cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, viene resa immediatamente esecutiva.

Servizio Appalti e Contratti

II Direttore

Ina Antonio Attene

SACP/SP/COORD/M<|f^
SACP/SP/MVFiY

Spazio riservato al Servizio Ragioneria

REGISTRO IMPEGNI

COD.

Impegno di Spesa n

Esercizio 2Q/1D

Esercizio

Importo €

Data M
6

l

REGISTRO IMPEGNI
COD. FORN.

.Esercizio 2Q/tf~
Importo T—i">r

ltnportD€ T2R.«p
Data n"l~-ir lV ^

Impegno di Spesa
CapQ. )

Importo €


